
 

Národní pedagogický institut České republiky | Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 222 122 112 | e-mail: sekretariat@npi.cz | IČ: 45768455 | DIČ: CZ45768455   

Bankovní spojení: ČNB 79530011/0710 

  

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 2023-04-19 

Číslo jednací:  

Vyřizuje:  Ubr 

Tel.:  

E-mail:  kamil.ubr@npi.cz 

Datum: 2023-05-02 

Vyjádření k otevřenému dopisu k pozastavení odborné spolupráce s Národním 
pedagogickým institutem ze dne 19. 4. 2023 

 

Vážené paní / Vážení pánové, 

na základě otevřeného dopisu některých členů pracovní skupiny Umění a kultura ze dne 
19. 4. 2023 jsme za NPI ČR připravili následující vyjádření.  
 
Opakovaně se jako zástupci Národního pedagogického institutu ČR zodpovědného za proces 
revize RVP ZV ohrazujeme proti šíření polopravd a poplašných zpráv. Bohužel i v otevřeném 
dopisu je příklad takové zprávy. NPI ČR neusiluje o vytvoření vyprázdněného „předmětu“ Zá-
klady kultury, jak je v něm naznačeno.  
 
Pracovní skupina vzdělávací oblasti Umění a kultura složená z členů, kteří nepozastavili spo-
lupráci, vymezila první návrh společného základu oblasti a zpracovala v požadovaném ter-
mínu první verzi očekávaných výstupů na úrovni vzdělávací oblasti Umění a kultura. K těmto 
výstupů obdrží pracovní skupina zpětnou vazbu. Tyto výstupy se v další fázi procesu budou 
dále upravovat a oborově konkretizovat a poté se stanou podkladem pro úvahy o uspořádání 
vzdělávacího obsahu.  
 
Další postup práce pracovních skupin v oblasti Umění a kultura nespočívá na rozhodnutí mezi 
Návrhem koncepce revize, tedy mezi variantou A a variantou B, ale na pokračování ve speci-
fikaci společného základu prostřednictvím očekávaných výstupů.  
 
K další práci hodláme doplnit odborníky pro výtvarnou a hudební výchovu. Vzhledem k poza-
stavení spolupráce oslovujeme přednostně právě vás.  
Předpokládáme ochotu 
- přiměřeně spolupracovat a komunikovat uvnitř pracovní skupiny i mezi týmy pracov-

ních skupin, 
- přispívat k hledání společných řešení, 
- respektovat proces a členy pracovních týmů, 
- řešit sporné procesní a organizační záležitosti v přímé pracovní linii nadřízených,  
- dodržovat pravidla externí a interní komunikace. 

 
V otevřeném dopise očekáváte 
- odpověď na stížnost z 13. 3. 2023 (je zaslána společně s touto odpovědí). 

Vážená paní 

Mgr. Zuzana Svatošová, Ph.D. 

 

 



 

  2/2 

- do 2. 5. očekáváte rozhodnutí NPI a MŠMT ve věci volby koncepce budoucí oblasti 
Umění a kultura. Jak je již uvedeno a vysvětleno výše, NPI ČR nyní takové rozhodnutí 
neučiní.  

Přestože neučiníme vámi požadované rozhodnutí o výběru jedné z variant, stále vidíme mož-
nost pokračování spolupráce na procesu revize RVP ZV a považujeme vás za odborníky s po-
třebnými zkušenostmi. K zajištění dalšího procesu potřebujeme informaci, zda tuto nabídku 
k další spolupráci přijímáte či nikoli. Sdělte své rozhodnutí ideálně individuálně na adresu ka-
mil.ubr@npi.cz do úterý 9. 5. 2023.  
 
Teprve v případě vašeho odmítnutí budeme řešit další opatření k doplnění pracovních skupin 
oblasti Umění a kultura.  
 
S pozdravem, 
 

 
 
Kamil Ubr 
ředitel Odboru kurikula všeobecného vzdělávání 

mailto:kamil.ubr@npi.cz%20k
mailto:kamil.ubr@npi.cz%20k

		2023-05-02T22:34:28+0200
	RNDr. Kamil Ubr




